
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111700164

164

Nº 219, terça-feira, 17 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO DE ESTUDOS AGRÁRIOS LUIZ DE QUEIRÓZ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Fundação de Estudos Agrários Luiz de Queiroz, homologou e adjudicou o
processo de Contratação Autorizada 001/2020, tendo sido declarada vencedora a empresa
Pontuali Construtora e Engenharia Eirelli, CNPJ 09.340.675/0001-54. Data da homologação:
13/11/2020.

NELSON SIDNEI MASSOLA JÚNIOR
Diretor-Presidente

FUNDAÇÃO NORTE RIO-GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processos nº 242192020. Contratante: Fundação Norte-rio-grandense de Pesquisa e Cultura
(FUNPEC). Contratada: TENNESSINE INSTRUMENTAÇÃO ANALÍTICA COMERCIO E SER V I ÇO S
LTDA. Objeto: Aquisição de tubo de raios-X. Valor: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil
reais). Fundamento legal: Art. 26, Inciso VI do Decreto nº 8.241/14, c/c art. 24 inciso XXI,
da Lei nº 8.666/93. Autorização: Francisco Alexandre M. M. Costa - Coordenador do Grupo
de Compras. Ratificação: André Laurindo Maitelli - Diretor Geral da FUNPEC.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

Referência: Processo 239552020-FUNPEC; 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 12.20.108.00,
celebrado entre a Fundação Norte-Rio-Grandense de Pesquisa e Cultura (FUNPEC) e a
empresa: LC ENGENHARIA PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ: 30.916.856/0001-
72). Objeto: "Prorrogação de prazo de 180 (cento e oitenta) dias ininterruptos a contar de
04 de novembro de 2020 a 02 de maio de 2021. Assinaram em 30 de outubro de 2020, Sr.
André Laurindo Maitelli - Diretor Geral da FUNPEC, pela contratante, e o Sr. Sérgio Ferreira
de Lima, pela contratada.

FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020 - UASG 927142

A FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ torna público a realização da seguinte licitação:
Processo FSA nº 225/2020 - Pregão eletrônico nº 017/2020 - UASG 927142 - FUNDAÇ ÃO
SANTO ANDRÉ; OBJETO: aquisição de material de limpeza; SESSÃO PÚBLICA em 30/11/2020
às 10h00 no Portal de Compras do Governo Federal - sítio eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br ; Entrega das propostas a partir de 17/11/2020; Edital
disponível no site compras governamentais, bem como em <http://licitacoes.fsa.br>,
podendo também ser solicitado por e-mail (compras@fsa.br) ou obtido pessoalmente.

RODRIGO CUTRI
Reitor

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 250/2020

Objeto: Fornecimento de Material Médico-Hospitalar (21 itens), para atender o Hospital
Veterinário Acolhimento Propostas: 26/11/2020, até às 09:00 min. Data do Pregão:
26/11/2020 às 09:30 min. O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas
entrar em contato pelo e-mail luiz.estefano@funpar.ufpr.br.

LUIZ ESTEFANO FIALLA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1453/2020

Objeto: Fornecimento de Reagentes (05 itens) para atender o Hospital Veterinário de
Palotina. Acolhimento Propostas: 26/11/2020, até às 09:00 min. Data do Pregão:
26/11/2020 às 09:30 min. O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas
entrar em contato pelo e-mail leticia.cristine@funpar.ufpr.br.

LETICIA CRISTINE MONTEIRO DA SILVA
Pregoeira

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA JOSÉ BONIFÁCIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP FUJB Nº 1/2020

PROCESSO Nº. 24.902-5 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DOS
PROJETOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, HIDROSSANITÁRIAS, TELHADOS E ESQUADRIAS, NO
ÂMBITO DO PROJETO "EDUCAÇÃO E CIDADE: A CONSTRUÇÃO COLETIVA DE UM BAIRRO
POPULAR" DA FAU/UFRJ. DATA: 27/11/2020. HORA: 10 (dez) horas. LOCAL: Avenida
Pasteur, 280 - Urca - Cidade do Rio de Janeiro - RJ / Sala de reuniões da Fundação
Universitária José Bonifácio - FUJB. VALOR ESTIMADO: R$ 113.311,01 (cento e treze mil
trezentos e onze reais e um centavo). A documentação completa deverá ser solicitada pelo
e-mail slc@fujb.ufrj.br, a partir desta data. Os interessados poderão obter todas as
informações sobre a Licitação exclusivamente pelo e-mail citado (considerando o quadro
referente ao COVID-19, estamos em regime de expediente excepcional - home Office e
rodízio).

Considerando ainda, a necessidade de evitar aglomerações para prevenir e
evitar a disseminação de novo coronavírus, só será permitido a presença de 01 (um)
representante de cada empresa na sessão.

Rio de Janeiro, 16 de novembro de 2020.
CLAUDIO FRANCISCO DE SIQUEIRA

Pregoeiro

INESCO - INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR DO CONE SUL LTDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: Instituto de Ensino Superior do Cone Sul Ltda - INESCO 04.933.902/0001-
31
Mantida: Faculdade de Integração do Ensino Superior do Cone Sul - FISUL.

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de
outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados
51 (cinquenta e um) diplomas na data de 29/10/2020, no seguinte livro de registro e
sequências numéricas: Livro AD-69 registros nº 401 a nº 436 e nº 487 a nº 501. A
relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no
endereço www.fisul.edu.br.

Garibaldi, 11 de novembro de 2020.
ROBERTO MACAGNAN

Diretor-Geral

INSTITUIÇÃO DOM BOSCO DE ENSINO E CULTURA LTDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade da Alta Paulista (2056), mantida pela Instituição Dom Bosco de
Ensino e Cultura Ltda. (191), CNPJ 72.557.721/0001-08, com sede no município de Tupã,
Estado de São Paulo, na Rua Mandaguaris, 1010, centro, para fins do disposto no artigo 21,
parágrafo 3º, da Portaria MEC 1.095, de 25 de outubro de 2018, publicada no Diário Oficial
da União (DOU), Edição nº 207, de 26 de outubro de 2018, Seção 1, Páginas 32 a 34,
informa que foram registrados pela Universidade de São Paulo (55), CNPJ 63.025.530/0029-
05, campus da Faculdade de Odontologia de Bauru (FOB/USP), 99 (noventa e nove)
diplomas, com as seguintes sequências numéricas: curso de Administração:
478680;478700;478705; curso de Biomedicina: 477909;477912;477914; 477915;477920;
477921;477924;477929; 477932; 478020; 478360; 478400; 478693;478711;478712; curso
de Direito: 355232; 477432;478365;478366;478367;478368;478369;478370;478371;

478372;478373;478374;478375;478376;478377;478378;478379;
478380;478381;478382;478383;478384;478385;478386;478397
;478691;478694;478695;478697;478706;478709;478714;478716;curso de

Fisioterapia: 477911;477913; 477917;477918; 477919;477922; 477925;477926;477928;
477930;477931;477933; 477934; 477936;478398;478399;478681;478682;478688;478689;
478698; 478701;478704; 478707;478708; 478710;478715; 478717; e do curso de
Psicologia: 477908; 477910; 477916; 477923; 477927; 477935;478679; 478683;
478684;478685; 478686;478687;478690; 478692; 478696; 478699; 478702; 478703;
478713; 478718. A consulta poderá ser realizada em até 15 (quinze) dias, no endereço
http://fadap.br.

Tupã, 10 de novembro de 2020.
CARLOS EDUARDO ABARCA E MESSAS

Diretor

INSTITUTO BRASIL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA LTDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade [FIBRA] mantida pela [INSTITUTO BRASIL DE CIÊNCIA E
TECNOLOGIA LTDA ] sob CNPJ [, 03.512.190.0001-14 ], para fins do disposto no art. 21 da
Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados 02 [dois]
diplomas no período de 21/10/2020, nos seguintes livros de registro e sequências
numéricas: [LIVRO 009 - REGISTROS N10708 E N10732]; A relação dos diplomas registrados
poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço http:// [www.fibra.edu.br].

FABIANE FRIES
Diretora

INSTITUTO EDUCACIONAL SANTA CATARINA LTDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade Guaraí - FAG, mantida pelo INSTITUTO EDUCACIONAL SANTA
CATARINA, CNPJ Nº 05.682.453/0002-40, para fins de atendimento do disposto no art. 21
da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados pela
Universidade Estadual do Tocantins - UNITINS, CNPJ: 01.637.536/0001-85, 41 (quarenta e
um) diplomas no período de 10/09/2020 a 31/10/2020, nos seguintes livros de registros e
sequências numéricas: livro 03 - registros nº 2971 a nº 3000, livro 04 - registros nº 3001
a nº 3011. Torna público, ainda, que a relação de diplomas registrados poderá ser
consultada, em até 15 (quinze) dias no endereço eletrônico site oficial no link
https://www.iescfag.edu.br

Guaraí-TO, 13 de novembro de 2020.
GERSON RAITER

Diretor-Geral

INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Instituto de Gestão e Humanização - IGH torna público que instaurou o
seguinte processo seletivo: 008/2020 - CONTAGEM, objetivando contratação de empresa
para prestação de serviços de apresentação dos indicadores assistenciais vinculados a
prestação de serviços médicos. Os serviços serão prestados em favor do Contrato de
Gestão firmado com a Secretaria de Saúde do Município de Contagem. O edital estará
disponível no website www.igh.org.br, link referente a Processos Seletivos da respectiva
unidade.

Em, 9 de novembro de 2020.
ADRIANO MURICY

p/ Comissão

IPE EDUCACIONAL LTDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

UNIPÊ - CENTRO UNIVERSITÁRIO DE JOÃO PESSOA, mantido pelo IPE EDUCACIONAL LTDA ,
CNPJ 86.795.570/0010-2.

Informa que registrou 12 diplomas no período de 07/10/2020 a 31/10/2020,
sob os n°s 4758 a 4769, livro de registro n° 12. www.unipe.edu.br/diplomas

João Pessoa, 3 de Novembro de 2020
MARIANA DE BRITO BARBOSA

Reitora

LIGA NORTE RIOGRANDENSE CONTRA O CÂNCER
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2020

Contratante: Liga Norte Riograndense Contra o Câncer. Contratada: Safe Suporte à Vida e
Comércio Internacional Ltda, CNPJ 08.675.394/0001-90. Objeto: 01 (um) Aparelho de
Anestesia, marca Mindray, modelo WATO EX 35. Convênio: Ministério da Saúde Nº
870049/2018, Processo Nº 25000.079681/2018-05. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico
nº 013/2020 - Processo nº 013/2020. Vigência: 12 (doze) meses iniciados após a aceitação
técnica do Equipamento. Valor: R$ 100.000,00 (Cem mil reais). Recurso: Garantidos por
meio do Programa de Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde / Ação
2015.8535. Data da Assinatura: 21/10/2020. Assinaturas: Pela Contratante - Roberto
Magnus Duarte Sales - Superintendente. Ivo Barreto de Medeiros - Superintendente
Adjunto. Pela Contratada - Felipe Andrade Gama de Oliveira.

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
AVISO DE COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 10/2020

A SANTA CASA DE MISERICORDIA, mantenedora do HOSPITAL DOM PEDRO DE
ALCÂNTARA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, com sede na Rua
Edelvira de Oliveira - nº. 192 - CEP 44.051-758 - Feira de Santana - Bahia, inscrita no
CNPJ/MF sob nº. 13.227.038/0001-43, através dos membros integrantes de sua Comissão
de Licitações devidamente designados pela portaria nº. 007/2020, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS DO TIPO
MENOR PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO TOMÓGRAFO 16 CANAIS, utilizando-se
de divulgação eletrônica, no âmbito do Convênio nº. 32/2020, firmado com a Secretaria
Municipal de Saúde de Feira de Santana/Ba. ENDEREÇO PARA O ENTREGA DAS PROPOSTAS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-17T02:08:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




